lus, vnde nunc inter Christianos tot praecepta de ciborum generibus? vnde tanta in his obseruandis superstitio, vt pene nulla ex re magis iudicemur? [A] Deficiemus. Ὑστερούμεθα, id est 'minus habemus'. Ambrosius legit: *non deerit nobis*. Sensus est: 'nihil habere momenti ad pietatem, [B] quibus vescamur cibis'.

695 Porro Graecis vtrumque verbum est praesentis temporis, περισσεύομεν et ὕστερούμεθα, 'plus habemus' et 'minus habemus'. Neque enim temporis rationem declarare voluit Paulus, sed rei naturam, veluti si quis dicat 'pauperes vbique negliguntur'.

[9] [A] Ne forte haec licentia. Ἡ ἐξουσία, id est 'potestas' siue 'ius'. 700 Nec est *eum* sed 'te': ἐὰν γὰρ τις εἴδῃ, σὲ τὸν ἔχοντα γινῶσιν, id est 'nam si quis viderit te, qui habes scientiam'. Porro secundam personam ex consuetudine sermonis pro quavis persona posuit.

[10] In idolio. Ἐν εἰδωλείῳ, id est '[B] in [A] idolo' penultima producta. Est autem idoleum locus simulacrorum aut mensa in qua carnes sacrae proponebantur. Et cur non 'accumbentem' potius quam *recumbentem*, κατακείμενον? [B] 705 Nam recumbunt resupinati. [A] Nonne conscientia eius quum sit infirma. Ἡ συνείδησις αὐτοῦ ἀσθενοῦς ὄντος, id est 'conscientia eius qui infirmus est, aedificabitur' et caetera. [C] Interpres legisse videtur ἀσθενῆς οὕσα. | [A] 705 Idolotica. Reliquit aliquoties hanc vocem non versam. 'Idolothyta' vero scribendum est, id est 'idolis immolata', παρὰ τὸ εἰδωλὸν καὶ θύω, vt modo admonuimus.

[12] [C] In Christum peccetis. Hoc loco nescio an subscribendum sit sententiae Ambrosianae, qui legit *in Christo*, non *in Christum*. Id enim declarat illius interpretatio. *Quando enim charitatis non aemuli sunt, qua Christus nos liberavit, peccant in Christo, non in Christum, quia in Christum peccare, negare est Christum; in Christo autem, in haec quae sunt Christi. Sicut et hic qui sub lege est, in lege dicitur peccare, ita et hi qui sub Christo sunt, in Christo peccare dicuntur.* Certe Graeci legunt 'in Christum'; qui sermo vt sit anceps, tamen [E] Chrysostomus ac [C] Theophylactus interpretatur hanc iniuriam admitti in Christum, 720 quandoquidem committitur in membrum Christi.

[13] [A] Non manducabo carnem. Οὐ [D] μὴ [A] φάγω, id est 'non manduco' siue 'non edo' aut 'vescor carnibus'. Et est ἐμφατικώτερον per tempus praesens, [B] tametsi non negem in his verbis Graecos aliquoties abuti verbo

693 habemus B-E: habebimus A.

700-702 Nec est ... posuit *inter* 704-705 proponebantur Et *et* cur *posuit* A.

703-705 In idolio ... [703 in *om.* A] κατακείμενον *inter* 710-711 admonuimus *et* 721 Non